[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 19.11.2014 № 10 «Об установлении на территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» налога на имущество физических лиц»
Принято Советом Междуреченского сельского поселения 17 октября 2024 года

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, в целях реализации положений Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Совет Междуреченского сельского поселения
решил:

1. Внести в решение Совета Междуреченского сельского поселения от 19.11.2014 № 10 «Об установлении на территории муниципального образования «Междуреченское сельское поселение Заволжского муниципального района» налога на имущество физических лиц следующие изменения:
1.1. п.п. 8 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«8) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Обнародовать данное решение в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и разместить на сайте органов местного самоуправления Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

3. Направить настоящее решение в УФНС России по Ивановской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
Председатель Совета

Междуреченского сельского поселения:                                                        Н.Ю.Яковлева

Глава

Междуреченского сельского поселения:                                                         М.Н.Соколов

с. Заречный

17.10.2024

№ 11